Capitulum lxij. lxxv

Dominicus. Quantū ego intelligo plus est hanc grām ac
cepisse q̄s vel corpus vel animā. Hā sine ista gratia hō mortu
us reputat. quia nihil p̄t opari inquātū hō est. **Aymundus**
Recte tu quidē. Et idcirco hec gratia deū amandi quā xp̄s ad
ministrat est vita ip̄ius aīe: sine qua aīa humana deo mortua ē
Ista grā hoīem restaurat. reformat. viuificat. sanat. formosuz
deo et amabilē prestat. Hec grā hoīem bonum. iustū. deo dig
num et dei filiū et heredē facit et ip̄m fratrē pacificū et amabilem
suis fratrib⁹ restituit. Hec grā reducit hominē de via erroris.
mēdaci⁹ et falsitatis. et deducit p̄ viā veritatis. securitatis. gau
dij et exultatiōis. Hec grā saluatoris hoīem renocat a iugo mi
sere captiuitatis. a vinculis p̄prie volūtatis. p̄prij honoris et
amoris: et ponit eū in libertate et in amplissima patria volūta
tis dei. Et (ut omnia in uno verbo p̄plectar) hec grā restituīt
hoī suū bene esse qđ aīi pdiderat: et tollit ab eo suū malū esse. et
ita restituīt ei spiritū. salutē. et sanitatem. **Dominicu**. Mag
na cōmendatio gratie dñi saluatoris. Hunc planissime liquet
q̄s oportunus ip̄se nobis redemptor aduenerit: a quo hec ad
iutorij gratia maxima condonatur. Sed ora te paulo aper
tius diceris quomodo hec gratia iesu christi restituīt homini
bene esse.

Nota virtutē
gratiae xp̄i.

Quia ista gratia est totū bene esse
hoīis: et eius carētia malū esse eius. - **Capitulum. lxxv.**

Aymundus. Homo a principio (dum fuit conditus) ac
cepit a deo esse et etiam bene esse. sed nondū optimū esse.
hoc em̄ expectabat transferēdus in gloriam sempiternaz. Ac
ceperat ergo ab optimo conditore esse. vivere. sentire. velle et
amare. Acceperat etiāz bene esse. bene vivere. bene velle. et be
ne amare. Habebat ergo bene esse et corporis et anime. Verū
quia primus homo hoc bene esse quod habebat et seruare po
terat sua voluntate perdidit. ideo tñ sibi retinuit esse. et pro be
ne esse acq̄suit esse malignū. iniustū. sordidū. caducū. viciosuz
Spoliatus igit̄ grāz vestib⁹ his semicictijs et lacinijs ignomi
niosis ē turpit p̄rectus. Ut aut meliagnosceret aīe sue cladē
atq̄s ruinaz: corporis quoq; mala suscepit et factus est mortaliz:

D^oyalogus S^ex^{tus}

Inteius. aialis. infirmus: vt p hec mala carnis metis sue maliciam probaret. si forte negligenter ea vellet dissimulare. Habet igit in se tam deforme malignum et tortuosum esse: factus est suo odibilis creatori eo quod opus suum tam preclarum in se habere corruperat. Invenit g^o inutilis. corruptus. ab hominibus: ad nihil aliud vacabat nisi ut perpetuis ignibus destinetur. Verum licet p dederit habere suum bene esse: remansit tamen ipsa obligatio amoris et reuerentie quam soluere certe oportebat: nec erat illi aliquis excusatio. quod sua voluntate bene esse p diderat. Dominicus. Hinc certe palam intueor quod reddere homini suum bene esse nihil est aliud quam reducere eum ac murare de malo. tortuoso. iniusto. viciose esse: ad bonum. rectum. sanctum. iustum. salutiferum. ut habere bene intelligatur: bene amet: bene velit et possit. ut sit scimus. honestus. decorus. pulcher. virtuosus.

Raym^ondus Aspice igit dei dulcissimam bonitatem. qui (ut hominem sibi federaret et remotis tot malis in primis bonis restitueret) dedit homini Iesum Christum qui omnem de medio offendit. removit compa et penam: et ad bene esse pristinum hominem revocauit. Recipit ergo a Iesu Christo ut amet et inueniat honorem et laudet deum ut diligat proximum sicuti seipsum: et in his omnibus gaudeat. perseveret exultet. tripudiet. delectetur. Ecce hoc est bene. hec est vera vita aia que per Christi gratiam homini reparatur. Dominicus. Tria itaque colligo beneficia maxima quod Christi misericordiae donantur. scilicet indulgentia ut offensa deleatur. gratia ut bene esse conferatur. gloria ut esse optimum aliquem doneatur. Nam gratie super debetur gloria. Gratias igit immortales Christo quod ista nobis suo sanguine mercatus est.

O*m* in ho^{me} Christiano sunt tres generatioes et tres fraternitates distincte ¶ Capitulum. lxvi.

Elym^ondus. Ut perfectius adhuc et clarius Christi gratiam et bene esse hominis agnoscas scire te conuenit quod ad patrem pater recessit a deo corpus et animam et bene esse. Sed dum bene esse per inobedientiam perdidit: esse tamen imo et male esse corporis et animae reseruauit. Porro Christianus homo instar primi tres haec res sibi collatas: distinctis tamen generationibus. Haec enim carnem a proprio parente: haec animam a creatore: haec et bene esse a Christo redemptore. Ista tertia complete est et perfecta: si nequa die pro me corrupte manent et perdite. Hec enim generatio-

Capitulum Ixvi.

sancta est et tota bonitas. rectitudine et pulcritudo aiarum. Ista
 tertia generatio oīno p̄riatur p̄me multiplici rōne. Primo: p̄
 primā em̄ generatōem caro dñatur et aia seruit. p̄ tertiam aia do
 minaē carni et sue subiicit seruituti. Secdo: p̄ primā generatio
 nē hō erat totis carnalis. luctus. brutalis: p̄ tertiam hō fit spūa
 lis. rōnalis. diuinus. Tertio: p̄ primā hō pdidit silitudinē dei
 et nanciscif silitudinē diaboli. sed p̄ tertiam recuperat dei silitu-
 dinē et in pristinū se attollit decorē. Quarto: p̄ primā hō reci-
 pit in se radicē oīm maloz: sed p̄ tertiam oīm bonoz somitē recu-
 perat et p̄seruat. **Dominicus.** Hinc iaz cernere licet aptius
 quantū p̄mis et scōs adā sint inter se p̄ri. Primus hoīem cor
 rūpit et pdit. scōs reparat medef et saluat. Ille aīam a creatore
 corpori infusam inficit et occidit: iste eā mundat ornat et vniificat.
 Ille oēs quos de se gignit filios ppetuis cruciatib⁹ damnat.
 iste suā sobolē baptisini lauacro purgatam in celestib⁹ eleuat et
 coronat. Ille sua fetida carne oēs cōmaculat: iste sue scē et mū
 de carni sociatos mundos reddit et lucidos. **Raymūndus.**
 Egregie sapiis: nūc pauca de triplici inter xpianos fraternitate / Nota d̄ triplici
 teloqmur. Prima est carnalis q̄ oēs ab uno p̄mo parēte de/
 scendunt. Secdo sunt fratres: qr̄ ab uno patre spirituū deo suas
 aias accipiūt. Et iste due cōes sunt etiam et paganis et iudeis.
 Tertio st̄ fratres qr̄ ab uno patre xp̄o om̄es bñ esse sortiunt.
 Hec postrema est oīm optima: sine q̄ due p̄me mortue sunt.
 Hec fraternitas ē magne nobilitatis. magne excellētie et amo-
 ris: magne bonitatis charitatis et vnionis. Hec fraternitas ē
 infiniti meriti valoris et p̄miij. qr̄ xp̄s deus hō emit eam morte
 sua. vitā tribuens p̄cij infiniti. Hec fraternitas est fraternitas
 gr̄e. qr̄ xp̄s gratiaz pat̄ eā suis prolib⁹ assignauit. Letere autē
 due sunt nature. **Dominic⁹.** Verito hec tertia fraternitas
 tāte est dignitatis. qr̄ de p̄re dignissimo et illustrissimo xp̄o ori-
 ginē sumit. Sūmo igis amore se debēt inuicē diligere xpiani.
 q̄ talem et tā amabile sortiunt patrē qui eos suo sanguine lauit.
 sua morte redemit. sua resurrectōe iustificauit. sua glorificatōe
 coronabit. **Raymūndus.** Ut cūcta meli intelligas q̄ de hac
 triplici generatōe et fraternitate locutus sum vnu manifestū
 bi ponā exemplū. Corpus humanū recipit ee: recipit et bñ esse